
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Státní obecná škola Svatá Kateřina 
 
 
 

1936-1938 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1978 
 
 

AP č.: 551 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2014 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 4 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 5 
 
Inventární seznam  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Státní obecná škola ve Svaté Kateřině byla otevřena od září 1936, na základě zákona č. 
189/1919 Sb., o školách národních a soukromých ústavech vyučovacích a vychovávacích. Školu 
navštěvovalo 11 dětí, 5 chlapců a 6 dívek, z přiškolených obcí Svatá Kateřina a Uhliště a osad 
Fleky a Zadní Chalupy. Řídícím učitelem byl ustanoven Antonín Krofta a od školního roku 
1937/38 Josef Bílý. Náboženství vyučoval děkan Václav Zahradník a učitelkou ručních prací byla 
Marie Mašková. Ve školním roce 1937/38 bylo zapsáno 13 žáků, ale 6 žáků se v květnu 1938 
odstěhovalo. V následujícím roce chodilo do školy 9 žáků, z nichž se v září 1938 4 žáci 
odstěhovali. 

 
Česká škola ve Svaté Kateřině zanikla v roce 1938, kdy bylo toto území přiřazeno 

k Německu. 
 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly pravděpodobně po celou dobu existence školy uloženy ve  školní 
budově. Co se s nimi dělo po roce 1938 není známo. Vývoj a dějiny archivního fondu se nepodařilo 
zjistit.  

Archiválie školy byly dne 17. 9. 2008 vyčleněny z fondu Základní škola Nýrsko, Školní ul. 
(EL NAD 1761).  
 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond zahrnuje archiválie Státní obecné školy Svatá Kateřina z let 1936-1938. 
Jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 
 Třídní výkaz inv. č. 3 ze školního roku 1938/39 obsahuje pouze jména a bydliště zapsaných 
žáků v září 1938. Další záznamy v něm nejsou. Proto byl do časového rozsahu zapsán pouze rok 
1938. 

 
Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010, Základních pravidel 
pro zpracování archiválií čj. MV-46913/AS-1/AS-2013 a Metodického pokynu Archivní správy 
MV v Praze čj. AS/1-2-2020/99. 

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  

  
Pro uspořádání archiválií nebylo vytvořeno pořádací schéma, protože fond obsahuje pouze 

knihy. 
 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje 3 třídní výkazy a 1 inventární deník, ve kterém je podrobný seznam 
veškerého vybavení školy. 
 
 



  

 - 4 -

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
Archivní fond zinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2014 ve Státním 

okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 19. 11. 2014 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 5 -

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
ukn – úřední knihy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 - 6 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 7 -

Inv.  Obsah    Časový rozsah       Evid. 
č.               jedn. č. 
 
 Úřední knihy 
 
1 Třídní výkaz  1936-1937 ukn 1  

2 Třídní výkaz  1937-1938 ukn 2  

3 Třídní výkaz  1938 ukn 3  

4 Inventární deník  1936-1938 ukn 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 8 -

 Název archivní pomůcky: Státní obecná škola Svatá Kateřina 

 Značka archivního fondu: StOŠ Svatá Kateřina 

 Časový rozsah: 1936-1938 

 Počet evidenčních jednotek: 4 (4 úřední knihy) 

 Počet inventárních jednotek: 4 

 Rozsah v bm: 0,03 

 Stav ke dni: 19. 11. 2014 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 8 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 19. 11. 2014-čj. SOAP/040-0817/2014 
 


